[image: image1.wmf]
Администрация

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БорзинскоЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«30» июля 2019 г.                                                                                       № 52-лс
город Борзя

О досрочном прекращении полномочий и временном исполнении обязанностей Главы городского поселения «Борзинское»
В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 5 и части 6 статьи 28 Устава городского поселения «Борзинское», согласно распоряжению администрации городского поселения «Борзинское» от                 29 июля 2019 года № 339-р «О распределении обязанностей между Главой городского поселения «Борзинское» и руководителями администрации городского поселения «Борзинское» и делегировании полномочий», учитывая заявление Главы городского поселения «Борзинское»                             Н. Н. Яковлева от 25 июля 2019 года о досрочном прекращении полномочий Главы городского поселения «Борзинское» по собственному желанию с               01 августа 2019 года:

1. Досрочно прекращаю полномочия Главы городского поселения «Борзинское» по собственному желанию с 01 августа 2019 года.

2. Временно, с 01 августа 2019 года до момента избрания Главы городского поселения «Борзинское», назначить временно исполняющим обязанности Главы городского поселения «Борзинское» заместителя руководителя администрации городского поселения «Борзинское»                      А. В. Савватеева.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Даурская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».
Глава городского поселения «Борзинское»
                          Н. Н. Яковлев